
Pro jekt po wstał ja ko efekt współ pra -
cy Wy dzia łu Łącz no ści i In for ma ty ki,
Pre wen cji i Ru chu Dro go we go, Trans-
 por tu, Gos po dar ki Ma te ria ło wo-
Tech nicz nej oraz Zes po łu Fun du szy
Po mo co wych Ko men dy Wo je wódz -
kiej Po li cji w Gdań sku pod na zwą
„Wdro że nie zin te gro wa no sy ste mu
łącz no ści oraz za kup sprzę tu ra tow -
ni cze go i środ ków trans por tu na po-
 trze by Zin te gro wa ne go Sy ste mu Ra-
 tow nic twa Wo je wódz twa Po mor skie -
go”. Swo im za się giem pro jekt ob jął
te ren ca łe go wo je wódz twa: ko men -
dę wo je wódz ką oraz ko men dy miej-
 skie i po wia to we Po li cji, o czym w ka-
ż dej z jed no stek bę dą in for mo wać
spe cjal ne tab li ce pa miąt ko we. 
„Po dej mu jąc się re a li za cji pro jek tu
by liś my peł ni obaw, czy nasz wy si łek
oraz po sta wio ne so bie ce le prze ło żą
się na suk ces i wy mier ne ko rzy ści dla
Po mor skiej Po li cji”, pod su mo wu je
pro jekt Ka ro li na Mar che lek, star szy
spe cja li sta Zes po łu Fun du szy Po mo -
co wych KWP w Gdań sku. „Dzię ki
uzy ska ne mu wspar ciu fi nan so we mu
uda ło się za ku pić sprzęt i zre a li zo -
wać dzia ła nia, któ re przy słu żą się
efek tyw niej szej pra cy fun kcjo na riu -
szy Po li cji. Ma my na dzie ję, że rów-
 nież miesz kań cy wo je wódz twa po-
 mor skie go do strze gą ko rzy ści, ja kie
przy niósł pro jekt, gdyż jed nymz je go
za ło żeń by ła po pra wa bez pie czeń -
stwa i po rząd ku pu blicz ne go.”

Le piej sko mu ni ko wa na
Trzo nem pro jek tu jest cyf ro wa łącz-
 ność ra dio wa DMR. W ra mach pro-
 jek tu wy bu do wa no szkie let cyf ro wej
łącz no ści ra dio wej na ob sza rze ca łe -
go wo je wódz twa, roz bu do wa no sy -
stem cyf ro wej łącz no ści ra dio wej
DMR Trój mia sto oraz za ku pio no 901
sztuk ra dio te le fo nów cyf ro wych. 
„Dzię ki roz bu do wie Sy ste mu DMR
Trój mia sto osią gnę liś my no wą fun k-
cjo nal ność, ta ką jak Lin ked Ca pa ci ty
Plus, któ ra poz wo li ła na zwię ksze nie
ilo ści ka na łów cyf ro wych i roz sze -
rzy ła ob szar, na któ rym są one do-
 stęp ne”, mó wi Ry szard Bed na rek,
kie row nik tech nicz ny pro jek tu.
„Z ko lei wy bu do wa nie Szkie le tu Cy-
f ro wej Łącz no ści Ra dio wej umoż li -
wi ło in te gra cję 130 ra dio te le fo nów
na ob sza rze ca łe go wo je wódz twa
na 85 kon so lach dys po zy tor skich
wy po sa żo nych w ekra ny do ty ko we.
W ra mach przed sięw zię cia wy mie -
nio no wszyst kie sta re ana lo go we ra -

dia ba zo we na no we cyf ro we ra dia
DMR. Każ da ko men da po wia to wa
zo sta ła wy po sa żo na w trzy kon so le
dys po zy tor skie na sta no wi skach kie-
 ro wa nia, na któ rych udo stęp nio no
wszyst kie ra dio sta cje ba zo we z pod -
leg łych jed no stek, in ter fejs te le fo nu
sta cjo nar ne go, bram kę SMS, z któ-
 rej moż na wy sy łać SMS-y gru po we,
książ kę te le fo nicz ną i mo duł re je -
stra cji ko res pon den cji. Dzię ki te mu
dy żur ny ofi cer ma moż li wość re a li -
za cji ko res pon den cji za rów no ra dio -
wej, jak i tra dy cyj nej te le fo nicz nej
z jed ne go urzą dze nia. Naj waż niej -
szą war to ścią do da ną pro jek tu jest
zwię ksze nie za się gu sie ci ra dio wej
po przez umoż li wie nie zdal ne go do-
 stę pu do wy nie sio nych pun któw ra-
 dio wych.
Wszyst kie te ele men ty ma ją istot ny
wpływ na szyb kość i ja kość re ak cji
Po li cji na zda rze nia. Po pra wia ją sku-
 tecz ność dzia ła nia Po li cji, przez co
wpły wa ją na bez pie czeń stwo miesz-
 kań ców.”

Bar dziej zmo to ry zo wa na
Ko lej nym fi la rem pro jek tu był za kup
szes na stu Am bu lan sów Po go to wia
Ru chu Dro go we go, któ re wspie ra ją
w co dzien nej pra cy po li cjan tów ru -
chu dro go we go przy ob słu dze wy-
 pad ków i ko li zji. Każ dy z no wo czes -
nych fur go nów wy po sa żo ny jest
w au to ma tycz ny de fi bry la tor AED,
ze staw zna ków, lam py pul sa cyj ne,
pa ra wan do oglę dzin, wa liz kę me-
 dycz ną i de skę or to pe dycz ną. Dzię ki
te mu po li cjan ci ra tu ją cy ofia ry wy-
 pad ku ma ją pod rę ką pro fe sjo nal ne
na rzę dzia do udzie la nia pier wszej
po mo cy oraz do za bez pie cza nia
miej sca zda rze nia. Z ko lei wnę trze
po ja zdu wy po sa żo ne jest w sprzęt
umoż li wia ją cy spraw ne spo rzą dze -
nie do ku men ta cji dla ce lów służ bo -
wych. 
Nie tyl ko po li cjan ci ru chu dro go we -
go mo gą cie szyć się z no wych po ja -
zdów – dzie więć sa mo cho dów
otrzy ma li tech ni cy kry mi na li sty ki do
prze wo zu spe cja li stycz ne go sprzę tu
słu żą ce go do za bez pie cza nia miej-
 sca wy pad ku dro go we go, usta la nia
przy czyn zda rze nia i sta nu tech nicz -
ne go sa mo cho dów uczest ni czą cych
w wy pad ku. 
Dzię ki pro jek to wi jesz cze bar dziej na
bacz no ści po win ni się mieć kie row -
cy jeż dżą cy pod wpły wem al ko ho lu
lub z nad mier ną pręd ko ścią. W rę ce

Po li cji tra fi ło bo wiem 95 sztuk bez-
 kon tak to wych urzą dzeń do po mia -
ru trzeź wo ści i 40 sztuk la se ro wych
mier ni ków pręd ko ści. Gdy do wy-
 pad ku jed nak doj dzie, z po mo cą po-
 li cjan tom przy jdzie za ku pio ny trój-
 wy mia ro wy sy stem ma po wa nia, wi-
 zu a li za cji i re kon struk cji zda rzeń
dro go wych, kry mi nal nych, po ża rów,
wy bu chów itp.

No wo cześ niej urzą dzo na
Dzia ła nia ra tow ni cze Po li cji roz po -
czy na ją się za zwy czaj od kon tak tu
z ofi ce rem dy żur nym. Waż ne, by je -
go miej sce pra cy by ło moż li wie kom-
 for to we i od po wied nio wy po sa żo ne.
Ze środ ków uni j nych grun tow nie
wy re mon to wa ne i wy po sa żo ne zo-
 sta ły po miesz cze nia służ by dy żur nej
w Ko men dach Po wia to wych Po li cji
w Kwi dzy nie, Mal bor ku, No wym
Dwo rze Gd. i Lę bor ku. W po zo sta -
łych ko men dach prze pro wa dzo no
drob niej sze pra ce re mon to we.

Wszech stron niej prze szko lo na
Na wet naj bar dziej no wo czes ny sprzęt
nie za stą pi ni gdy fa chow ca, któ ry po-
 tra fi w pro fe sjo nal ny spo sób udzie lić
po mo cy ofia rom wy pad ku. Po li cjan ci
są jed ny mi z pierw szych przed sta wi -
cie li służb ra tun ko wych do cie ra ją cych
na miej sce zda rze nia. Od ich umie jęt -
no ści za le ży czę sto zdro wie i ży cie po-
 szko do wa nych osób. Właś nie dla te -
go pro jekt ob jął rów nież szko le nie
z kwa li fi ko wa nej pier wszej po mo cy.
Wzię ło w nim udział 80 fun kcjo na -
riu szy ru chu dro go we go z wo je -
wódz twa po mor skie go. 
„Fun du sze uni j ne to ide al ne roz wią -
za nie dla przed sięw zięć, któ rych Po-
 li cja nie mo że sfi nan so wać z bud że -
tu pań stwa. Czę sto spo ty ka my się
z sy tu a cją, gdy cie ka we a za ra zem
waż ne po my sły i ini cja ty wy wy ma -
ga ją uzy ska nia do dat ko wych środ-
 ków. Tak by ło rów nież w przy pad ku
Zin te gro wa ne go Sy ste mu Ra tow nic -
twa. Cie szę się, że uda ło się otrzy-
 mać do ta cję, a co waż niej sze zre a li -
zo wać pro jekt, mi mo, iż zda rza ły się
prze szko dy i prob le my. W cią gu 5 lat
w pra cę na rzecz pro jek tu za an ga -
żo wa ło się mnó stwo osób, któ rym
już w dniu dzi siej szym na le żą się
szcze gól ne po dzię ko wa nia”, pod su -
mo wu je Ka ro li na Mar che lek.

Agniesz ka 
Ja ru mi now ska

Po mor ska Po li cja po unij nym za strzy ku…
Dobiega końca najdroższy projekt Pomorskiej Policji współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. 
Na usprawnienie systemu ratownictwa Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku uzyskała w 2011 r. 

z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 kwotę 13 455 650 zł. 

Pomieszczenie służby dyżurnej 
w Komendzie Powiatowej Policji 
w Kartuzach

Przekazanie sprzętu przez Marszałka 
Województwa Pomorskiego 
na ręce Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku
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